nesciebant, et quibus non fuerat attributi: idcirco iratus est furor Domini contra terram istam, ut induceret super eam omnia maledicta, quæ in hoc volumine scripta sunt, et ejecit eos de terra sua in ira, et in furore, et in indignatione maxima. B. CXXXVI, C. CXLV. Projecitque in terram alienam, sicut hodie comprobatur. Abscondita Domino Deo nostro: quæ manifesta sunt nobis et filiis nostris usque in æternum, ut faciamus universa verba legis hujus.

Cap. XXX. — Cum ergo venerint super te omnes sermones isti, benedictio sive maledictio, quam proposui in conspectu tuo, ut ductus penitentie cordis tui in universis gentibus, in quas disperserit te Dominus Deus tuus, et reversus fueris ad eum, et obediens ejus imperiis, sicut ego hodie præcipio tibi, cum filiis tuis, in toto corde tuo, et in tota anima tua: reducet Dominus Deus tuus captivitatem tuam, ac miserabitur tui, et rursus congregabit te de cunctis populis, in quos te ante dispersit. Si ad cardines coeli fueris dissipatus, inde te retrahet Dominus Deus tuus, et assumet, atque introducet in terram, quam possederunt patres tui, et oblinchis eam, et benedicens tibi, majoris numeri te esse faciet quam fuerunt patres tui. Circumcidet Dominus Deus tuus cor tuum, et cor seminis tui, ut diligas Dominum Deum tuum in toto corde tuo, et in tota anima tua, et possis vivere. Omnes autem maledictiones has convertet super inimicos tuos, et eos qui oderunt te, et persequuntur. Tu autem reverteris, et audies vocem Domini Dei tui: faciesque universa mandata quæ ego præcipio tibi hodie, et abundare te faciet Dominus Deus tuus in cunctis operibus manuum tuarum, in sobole uteri tui [h. in fructu ventris tui], et in fructu jumentorum tuorum, in ubertate terræ tue, et in rerum omnium largitate. Revertetur enim Dominus, ut gaudeat super te in omnibus bonis, sicut gavivus est in patribus tuis; si tamen audieris vocem Domini Dei tui, et custodieris præcepta ejus et cæremonias, quæ in hac lege conscripte sunt, et revertaris ad Dominum Deum tuum in toto corde tuo, et in tota anima tua. C. CXLVI.

(1) Ita canon Heb. verit. ac manuscripti omnes, quibus concinat Syr. Chald. et Arabs cum versione Samaritana. Sensus obscurior est in editis ex mutatione unius litteræ, « s » nempe in « b », absunt. Mart.

— Urbans mss. « assumat ebrius sitientem ». Haud

autem scio, num rectius Vulgati habeant « absunt », quod Sixtus V reponi jussit in Latinis biblis, et commode potest ab אכר Hebræo derivari. Certe obscurus sнопte ingenio locus minime fit, ut putat Martianeus, hæc lectione obscurior, quia placiior doctissimis interpretibus visus est.